
Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
Originale 

 

Comune di Reano 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.25 

 
30/07/2021 

 
 
OGGETTO: 
Prima variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 . 
 
L’anno duemilaventuno addì trenta del mese di luglio alle ore diciassette e minuti zero,  convocato dal 
Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in modalità telematica tenuto conto 
dell’emergenza COVID-19,  in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TORTA CELESTINO - Sindaco Sì 
2. DOLEATTO FULVIO - Vice Sindaco Sì 
3. MORRA GIUSEPPE - Assessore Sì 
4. CANTORE LARA - Consigliere Sì 
5. DALLO DARIO - Consigliere Sì 
6. MONTELLA DANIELE - Consigliere Sì 
7. TORTA MATTEO - Consigliere Sì 
8. MARINO GIORGIO - Consigliere Sì 
9. AGHEMO VITTORIO - Consigliere Sì 
10. BESSONE MARIA GRAZIA - Consigliere Sì 
11. GALLO MARIA WIRNA - Consigliere Giust. 

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera in videoconferenza del Segretario Comunale dott.ssa Pia CARPINELLI la 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor TORTA CELESTINO nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
 

Deliberazione Consiglio Comunale n. 25 
 
OGGETTO: 
Prima variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 . 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Su proposta e relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con delega a Servizi demografici e stato 
civile, Personale e Organizzazione, Polizia Municipale e Locale, Programmazione e Bilancio, Pubbliche 
Relazioni, Servizi Socioassistenziali, Anziani, Sanità, Rapporti con il Territorio; 
 
Vista la proposta di deliberazione, allegata alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Udita la relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con il supporto tecnico del Responsabile del 
servizio economico finanziario; 
 
Non essendoci consiglieri iscritti a parlare; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 
49 ed all’art. 147-bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e 
integrazioni, allegati al presente atto; 
 
Con VOTAZIONE resa in forma palese per appello nominale che ha avuto il seguente esito: 
 
presenti:  n.  10 
votanti:   n.  10 
astenuti:  n.   = 
voti favorevoli:  n.  10 
voti contrari:  n.  = 
 

DELIBERA 
 
1. di approvare l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto:  
 
Prima variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 . 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n.10 presenti e  
votanti, di cui: favorevoli n.10 , astenuti n.=, contrari n.= , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, dichiara la presente 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Consiglio Comunale N.47 DEL 23/07/2021 

OGGETTO: 

Prima variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 . 

Su proposta e relazione del Sindaco sig. Celestino TORTA con delega a Servizi demografici e stato 
civile, Personale e Organizzazione, Polizia Municipale e Locale, Programmazione e Bilancio, Pubbliche 
Relazioni, Servizi Socioassistenziali, Anziani, Sanità, Rapporti con il Territorio; 

Visto l’art. 193 del D.Lgs. 267/00 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione e nelle 
variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle 
spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal testo unico; 

Richiamato l’art. 175 comma 1 che prevede “Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel 
corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte 
seconda, relativa alle spese per ciascuno degli esercizi considerati nel documento” e il comma 2 che 
prevede che “Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5-bis e 5-quater”; 

Viste le richieste di variazione di bilancio pervenute dai vari settori dell’Ente; 

Ritenuto dovere procedere alle seguenti variazioni di bilancio di spesa di parte corrente anno 2021 : 

 

- Storno di spesa per € 220,00 dalla missione 01 – servizi istituzionali- programma 10 - Risorse umane 
– acquisto di beni e servizi; 

- Storno di spesa per € 1.800,00 dalla missione 01 – servizi istituzionali- programma 11 – Altri servizi 
– acquisto di beni e servizi; 

- Maggiore spesa per € 270,00 per acquisto prodotti sanitari per emergenza Covid - missione 01 – 
servizi istituzionali- programma 10 - Risorse umane – acquisto di beni e servizi; 

- Maggiore spesa per € 1.750,00 per corsi di formazione addetti antincendio e primo soccorso per i 
volontari addetti all’apertura in sicurezza del Museo (ai sensi del D.lgs. 81/2008) - missione 01 – 
servizi istituzionali- programma 11 – Altri servizi – acquisto di beni e servizi; 

 

- Ritenuto dovere procedere alle seguenti variazioni di bilancio di spesa in conto capitale anno 2021: 

 

- Storno di spesa per € 1.500,00 dalla missione 10 trasporti e mobilità– programma 05 -viabilità e 
infrastrutture - ; 

- maggiore spesa per € 750,00 per acquisto attrezzatura da destinare all’ area tecnica manutentiva - 
missione 01 servizi istituzionali – programma 06 ufficio tecnico -; 

- maggiore spesa di € 750,00 per acquisto arredi per ufficio tecnico (armadio per archivio documenti e 
sedie per scrivania) missione 01 servizi istituzionali – programma 02 segreteria -; 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

- Vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche e 
integrazioni; 

- Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto lo Statuto Comunale e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario per l’anno 2021 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29 giugno 2021; 

- Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 
degli Enti Locali Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto il parere favorevole del revisore dei conti; 

- Acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 49 ed all’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, allegati al 
presente atto; 

 
 
Con votazione …………… e favorevole resa in forma palese per appello nominale; 
 

Propone che  IL CONSIGLIO COMUNALE approvi la seguente 
 

DELIBERA 

 

1) di approvare la Variazione al Bilancio di previsione 2021-2023 e alle dotazioni di cassa del bilancio 
di previsione per il periodo 2021/2023, variazioni a invarianza di spesa e di entrata, come da 
prospetto allegato 8/1 predisposto dall’Ufficio Finanziario, allegato alla presente. 

2) di dare atto che permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile del D.Lgs. n. 267/00. 

3) di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui in premessa, viene garantito un fondo di 
cassa finale non negativo. 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, attesa l’urgenza, con votazione espressa in forma palese da n.=  votanti, di cui: 
favorevoli n.= , astenuti n. =, contrari n. = ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni, dichiara la presente immediatamente 
eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/


Comune di Reano (TO) Piazza XX Settembre n. 1 – 10090 Reano (TO) - Tel. 011.9310244 – Fax 011.9310510 
Codice Fiscale:86002550019-Partita IVA: 01878690013 - email: protocollo@comune.reano.to.it – segretario@comune.reano.to.it 

PEC: comune.reano.to@legalmail.it - Web: http://www.comune.reano.to.it

 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

Il Sindaco 
TORTA CELESTINO 

Il Segretario Comunale 
CARPINELLI Dott.ssa Pia 

………………………………………………………. ………………………………..……………………. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N 149  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 06/08/2021 al 21/08/2021. 

 

Reano, lì 06/08/2021 Il Responsabile del servizio 
F.to: Emiliana Tappo 

 ………………………………..……………………. 
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30/07/2021 
 
 X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  

Reano, lì 06-ago-2021 Il Responsabile del servizio 
F.to Emiliana Tappo 

 ………………………………..……………………. 
  

 
 

 Il responsabile del servizio 
Emiliana Tappo  

mailto:protocollo@comune.reano.to.it
mailto:segretario@comune.reano.to.it
mailto:pec
mailto:comune.reano.to@legalmail.it
http://www.comune.reano.to.it/

